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M 9. Lund den 1 September 1840. 

I . Original-Afhandling-ar. 
1. Svanska Pilarterne efter naturliga föri>andts^$-"-^ 

pen anordnade, jemte kritiske anmärkningar'; 

af E. Fries. 

Starr- och Pil-slagtet äro bland Fanerogamerne de Yext-
lyper, som naturen mest mångfalldigat i de Nordiske län-
derne. Genom segheten i sitt vegetativa system, sina tidiga 
diklinska blommor och hastigt mognande, på egendomligt 
sätt bevarade*), frön åro båda särdeles afpassade för ett 
härdl klimat och nordens korta blomningstid. Alla 6ådana 
större vexlgruppcr, egna for hvarje olika land, böra före
trädesvis studeras i deras egentligaste hem, der de äro förm
od» art-rikast. För Nordens Botanister är det derföre en 
pligt att egna synnerlig upmärksamhet åt de båda nämde 
släglen; mötande svårigheter afskräcka aldrig, utan endast 
egga en sann Botanist till alfvarligt studium ; ty endast ge
nom svårigheters besegrande blir ett studium lärorikt — och 
vanan att endast fästa sig vid bekantare utmärktare föremål 
leder till osäkerhet i hela kunskapsförrådet. 

*) I afseende pä Pihlägtets karakter hafva vi långt för detta anmärkt 
det Iclaktiga, nu allmänt erkända, i upgiftcn alt honungsglandcl 
endast skulle Gnnai bos hanplantaii. Ännu äterslår att rätta "se-
mina apice comosa" eller "i loppen Ijunbärande"; hären omgi/va 
tvärtom /röns basis och äro en beklädnad som omger fröen. 
Dessa jemte flera uplysmngar Ull Amenlacearum karakteristik 
äro redan lemnade i Fl. Scan., men öfversedda. Saken, är dock 
af stor vigt i morfologiskt hänseende. 



14(i 

Slarrarlcrno liafva ock med forkarlek bltfvit bearbetade, 
så alt deras kända inhemska artantal upgår till mer än dub
belt med de kända Pilarlernes; men grunden härtill Mager 
icke blott i dessas mindre mångfald, utan äfven i de olika.prin-

- ciper man följt vid artbestämningen. Som Slarrarterae aro 
mindre föränderlige har snart sagdl hvarje ulmärktare form 
blifvil ansedd fur egen art; bland Pilarne iiter har man för 
formernes mångfald endast urskiljt hufwidtjpernc och ej säl
lan tagit mcdelformcr för ofvergängar. Ville man behandla 
Starr-slägtcts arter efter samma grunder som Pilsl.igtels, 
kommo en stor del af de förra*) att endast anses lör under
arter, visserligen icke af högre betydelse an flera endast som 
underarter ansedda Pilar. Just dcrigenom alt de forras ulseende 
är så enformigt öfverser man bland dem så lätt mellanfor-
merne, hvilka bland de stora tradariade Pilarne så lätt falla 
i ögonen." 

Icke blott den stora föränderligheten i Pilarnes vegetati
va syslem, icke heller svårigheterne som upstå af deras 
olika blomnings- och bladbildnings-tid (.hvilka under resor 
icke kunna på samma ställe observeras) har invecklat deras 
artbestämning, utan hufvudsakligen den oriktiga riktning de
ras studium log genom en falsk och arliflcicl indelnings
grund Hade Linne, som först sakcrl bestämde arter, lagt 
fruktifikationen till grund för indelningen och art-definitio
nen, sä skulle sannerligen sl.igtels studium tagit en annan 
gång, Linneanska arlerne skulle då icke blifvit så forvexlade 
och misskände, ulven af Linné sjell'**). Alt e,fter bladen in-

*) f. o Carex ornithopoda, speirostachia, Öederi läxa, livida, 
rotundata, pulla, saxalilis, slricla cl ni!., Gebhardi, viretis, 
glareosa, (eretiuscula o s \ 

*) Så f. e. igenkände Linne aldrig i de oiver li"h riket högst allmän
na former af A', aurila och S. nigricans simma arlcr som han i 
Kl. Lapp. beskrlfvit. Deremot iroddc lian sig funnit de endast Nor
diske S. arenaria, fusca och MyrHUoidet i former al' den van
liga S. repens- Hade man altenderat Ull liuktifikalion skulle aldrig 
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dela och bestämma arlerne är beståmdt skadligt, liksom allt 
som under sken att underhålla ett studium aflägsnar en na
tursann upfattning. 

Författaren af dessa rader sökte först, sedan Prof. Wah-
lenberg förut hänvist på fruktiflkationens vigt för indelning 
och artbestämning, lemna en naturlig indelning af delta släg-
te, hvilken sedermera af Koch och i Nov. Mani. 1, vidare 
blifvit utförd. Men sedan grunden till en sådan blifvit lagd 
återstår alllid flera enskildta drag att utreda, emedan alla vä
sentliga skiljemärken icke på en gång framstå klara. Så 
hoppas jag nu det lyckats migjhafva funnit en bestämd skil-
nad i stift och märken mellan S. viminalcs och Capreae 
som hittills saknats, hvilket bestyrker den for hvarje natur
ligt system vigtiga regien, att det är ett större fel att ©f-
verse frändskapen, än karakterernes afvikelse. 

Sa nödvändigt ett syslem ar för vår inskränkta fattnings
förmåga af naturens omätliga enhet, så vigtigt är äfven alt 
inse, alt hvarje.system ändå är ett lappverk, ett Alex
anders svärd, som afhugger de for oss ouplöslige knutarne-
alt alla såkallade naturliga systemer ändå äro inga systemer 
eller artificiela. Från vetenskapens högsta ståndpunkter för
svinna alla systemer, fast de for nybörjaren (och äro vi i 
det hela icke sådane alle) äro oumbärliga; det förra är ve
tenskapens esoleriska, de sednare dess exoteriska lära. For 
min del har jag, uprigtigt sagdt, aldrig trott eller tror på 
några systemer, hvarken i Filosofi, Botanik eller annan ve
tenskap, hvarken andras eller egna , såsom något absolut, 
ulan blott som provisoriska och subjektiva upfattningar af 
den Eviges helgjulne, hvilket ingen menniskotanke kan fatta. 
Derforo kunna icke blott flera systemer bestå jemte hvaran-
dra och ega lika värde, utan äro alldeles nödvändige för 
att a/leda från den ensidig/tet, som är oskiljaktig från hvarje 

Scopoli framstaldt den gissning, att alla låglandels Pilar härstam
ma frän frön af S. serpylhfolia, som nedflugit från högsta fjällen. 
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entusiasm för, eller blind tre på nägot visst system. Det 
gifves flera vägar för närmandet till ett forbattradt system. 
Att man i den stränga consequence jag fordrar i ett system 
kunnat finna —löjligt nog —något mystiskt, är så mycket obe
gripligare, som jag deremot på det bestämdaste i förväg pro
testerat och tämligen oförtäckt antydt det vara den skarpa
ste otro pä allt systematiserande med de absoluta ansprå
ken på annat än subjektiv sanning; och tillika en protest 
mot uphöjandet af det subjektiva tycket till objektiv prin
cip. Så dömde ock redan Linné (se dess Classes Planta
rum) om sin tids Entusiaster för något visst så kalladt abso
lut system; och de sednare tallosa hafva mer bestyrkt än 
vederlagt dess omdöme. — Mina botaniskt-syslematiska åsig-
ter äro, för att tala i en politisk tids språk, monarkiska un
der bestämd princips tvång i alla allmanna, men med största 
frihet (oberoende af karakterer) i de enskildla förhållanden, 
de af tiden mest gynnade åter äro republikanska: fullkom
ligt subjektiva i de allmänna, med mycken ofrihet i de en
skilda. Båda borde afstå från att påslå sig vara både abso
lut naturliga och den enda rätta formen, som ligger längt of-
ver dem båda. Alla former är menskliga inskränkningar, 
men derfor icke förkastlige. Men alla former utan upfatt-
ning af den i dem lervande andan forstena: rö yQu/i/ia u-
noxTtivet, ro Se nvtvfia f«orro<«. 

En fullständig beskrifning öfver Svenska Pilarne ligger 
for oss rensknfven, ämnad att inforas i dessa Blad, men då 
den vuxet till större omfång än som passar sig för en tid
ningsartikel, anfores endast sjelfva upstallningen, med ute
slutande af alla beskrifningar, vcxtslallen och ofverflodiga 
synonymer*), jemte grunderna för mina bestämningar, nu 
mer så mycket ofverflödigare, som Ko c/i antagit och er- / 

*) I synonymers citerande herrskar mycken godtycklighet, hvaruti nä-
gon onhet vore önskelig- Naturligtvis bor har olika princip herr
ska i olika arbeten, olika i ett allmänt system, olika i ett enskildt 
lands Flora. Vanligen citerar man författare, som afvika i bestäm-
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kändl dem; endast sådana, som i Sverige blifvit satte i tvif-
vel, skall jag här suka nöjaktigt bevisa, då rummets inskränkt
het ej tillät det i Nov. Mänt. 1. Arternes och afarlernes bc-
skrifning m. m. finner man derstädes, men har uplagas en 
del afarler af några polymorfa arter, hvars former vi icke 
då tilltrodde oss bestamma. 

Afdclningarne bland Salices böra i vår tanke aldrig öf-
verses vid arternes anordning, fast svårigheter skulle möta 
att bestamma ofullständiga exemplar, utan fröredning, till sin 
plats, ty pa den grund borde man öfvergifva Vmbpllalcrnes, 
Cruciferenws m. fl slagten, och i vår öfverlygelsc nro Pi
larnes afdclningar lika väsenllige och bestämde som nämnde 
slagten och måhända äfven mera naturligt begränsade. Vi 
börja med de högste, hvilkas egentliga hemland är de tropi-
ske landeme och nedstiger till de lågvexte fjällpilarne, som 
vid yttersta gränsen for den Ichandc naturen bilda den sista 
och lågaste trädvegetation Jag påminner mig intet trädsläg-
te, som har så vidsträckt geografisk utbredning. Pilslägtets 
historia erbjuder dessutom en mängd intressanta facta, så
som lagarnc for deras förändringar, deras beroende af olika 
behandling, den olika utbildningen efter olika klimat, deras 
ombyte af kon m. m., som rummet icke här tillåter uprepa. 

Att afdelningarnes skilnad må klarare framstå torde vi 
här särskildt böra sammanställa deras kännetecken, helst vi 
vid deras bildande måst fästa oss icke blott vid de inhem
ska utan alla bekanta arter. 

I. )Amerina (Egenll. Pilar*), [fangenen utvexa från 

mui; och benämning, mer ska] vore val citera dem som bestyrka 
författarens Ssigt, I en enskild Flora, f. e. en Svensk, borde väl 
jemte arlheslnmmaren, alltid nlcras forsla hallan for uptagande 
af en art som inhemsk, derjcmle inhemska figurer och exsiccalcr. 
Alla ofriga torde kunna räknas till barlast, då frågan icke ar om 
kritiska vexter. 

*) Det torde forljcna anmärkas att i Skandinaviske språken egcr Pil-
slaglct liera egna namn än i sydligare landers, der Pilarncs bely-
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Bpetsen af årels bladiga sido-qvislar. [längefjtillcn gulgrö
na, icke svedde i spetsen, mest bara eller endast hårbräd-
dade. [[onungsfjällen 2, motsatte. Ståndare vanligen liera, 
men i norden ofta endast 2, alltid fria, med gula knappar. 
Stift och miirken korta. 

Till denna mycket naturliga afdelning, som innefattar 
träd eller högre buskar, i förra fallet mycket bräcklige i 
grenvecken, höra nästan alla Pilarter från varmare klimat. 
De äro likväl mest analoga med fjällpilarne; alt ytterlighcler-
ne i köld och varma frambringa likartade förhållanden derpå 
hafva vi talrika exempel. 

A. Fragiles. B. Amygdalinae. 
II. [Mix (Rödvie). Hängen utvexa frän sidornc af för

ra årets grenar, meH få utvexle bladige (mer eller mindre) 
utdragne skaft. [längefjällen qvarsiltande, svarlbrände, föga 
hårige, [hnungsglandel enkel. Ståndare 1 eller 2 , samman-
vexla; knapparnc efter afblomstringen.svartnande. Fröhusen 
icke eller kort-skaftade, med qvarsiltande stift och märken. 

Afscr man endast de här vexande S. jmrpureae, som 
stå midt imellan S. amygdalinae och viminales, synas dessa 
för få att bilda en egen afdelning; betraktar man åter hela 
verldens kända arter, blir den högst utmärkl, innefattande 
största delen af N. Amerikas egendomliga Filar. Afdelnin-
gen S. Griseac hafva vext och utseende alldeles af S. fra
giles , ehuru öfverensstämmelsen med S. purpureae är omiss
kännelig. 

C. Griseae Borr. D. Purpureae. 
III. Velrix (Vide-Pil), [fangenen från sidorne af fjor

årets grenar, oskaftade och vanligen bladlösa. [[ängefjällen 

dunhel försvinner i den rikare vegetationens mångfald. Så har Pil 
mig veterligen intet motsvarande i de Öfrige Europeiske språken. 
Latinarnes Salix återfinna vi i värt Sal/c eller Sdtg (Eng- Saltow, 
Tyska So/, Fransk. Saute); tetrix i vårt Vide (Tysk. Weite eller 
vanl. Weide, Engl. Willow). Värt llilster eller Jelster torde vara 
stamforvandt med Grekernes Öifc 
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svartbrända, qvarsittariile, mycket tätt och ulligt hårige./To-
nungsglandel enkel. Ståndarne 2, fria, med gulnande knap
par. Fröhusen icke eller kort-skaftade (skaft knappt längre 
än honungsglandlcn). Stift utdraget, hårsmalt, femte de 
mycket långa smala jemnbreda märken utfallande från det 
mogna fröhuset. 

Träd eller högre huskar, med mycket tidiga ulliga han-
gen, före blomningen inneslulne i ovan/igt^slora, denna af-
delning egendomliga, /mappar. Stift och märke skilja den 
lätt från följande, med hvilken den eljest synes sammanflyta. 
Få arter tillhora egcntl. Norden; för afdelningen synes med-
lersta Europas flodgebil vara ratta hemlandet, derifrån så väl 
denna afdelnings som foregåendes samtliga Yiminaliska arter 
härstamma— eller den långsträckta frodigavidjclikavext, som 
utmärker dessa, har endast utbildats i Europas varmare flod
dalar, då Nordens kalla skogskärr hopkrynipa sina egen
domliga arter till clt knutigt risaktigt utseende. Exempel 
lemnar den hithörande S. Lappomim, som orikligt hänfores 
till S. Frigidae; äfven i geografiskt afscende ar den icke 
någon egentlig fjallpil; den är tydligen en förkrympt vimi-
nalisk Pil, som sydligare odlad får dessas vext. Den för-
vandta S. ineana blir äfven i kallare regioner lorulosa, ej 
viminalis. Se Wahl. V eg. Ilelv.! 

E. Chrysanthae. F. Viminales. 
IV. Caprea (Yiden). Bangenen från sidorne af fjorårets 

grenar, äldre vanligen skaftade (i högre norden, inträdande 
i fjallpilarnes region, få de vanl. likt dessa bladiga skaft). 
Hangefjällen svedda, qvarsittandc. Flommgsylandel enkel. 
Ståndare 2, fria, med gula knappar. Fröhusen långt och 
tydligt skaftade, med smalt skaft, dubbelt eller flerdubbelt 
längre an honuiig.-glaiidleti; märken korta, tjocka, ägglika, 
tillika med det styfva ofla omärkliga stiftet qvarsitlande. 

Dessa aro talrikast i kallare ländernas uiferalpina regio
ner, lätt skilde genom sina under blomningen redan tydligt 
skaftade fruktämnen och korta marken. Utom den vanliga 
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indelningen efter det olika \extsällel (inculaceae, f c syn-
nerligast i den mer drifvartde sodren, rötmarinifolia, unyu-
stifolia, frodiga former af S. repens o. s. T. motsvara tydli
gen de Yiminaliske i föregående sectioner) , kunde en kan
ske bestämdare framställas efter stiftet, då de analoga arlor-
ne parallell motställdes hvarandra *). 

G. Capreae. II. hicnhucem. 
V. Chamelix. (Fjäll-Pilar eller Sirka, for att upta-

ga en I.apsk benämning pä Lapska arter). Hiimjen i spetsen 
af de bladiga årsqvistarne. Hängefjallen svedda, trubbiga, 
qrarsitlande. Honungsglandter vanligen 2, samsittande. Stån
dare 2, stundom flera, med efter afblomstrinaen mörknande 
knappar (under blomningen ofta bla!). Fröhusen nästan 
oskafiade (skaft kortare an houungsglaiidlen), yngre vanli
gen korta trubbiga, äldre utdragne ofta hornlikt (detta är 
ett mot de förra motsatt förhållande, hvilkas fruktämnen re
dan i första åldern aro langa, men smala och sedan np-
svällai. Stift och märken smala , vanligen klufne. 

Bladen yngre vanligen långhåriga, äldre glatta, naludri-
ge; stammen vanligen lågväxt, endast S. glauca hinner nå
gon betydligare höjd. Denna afdclning innefattar alla egent
liga Fjäll-Pilar, hvilka icke, som de foregåendes, om de äf-
ven finnas i lägre fjällregioner, nedstiga till låglandet. Äf-
ven i detta afscende afvika <S'. Lapponuta och huslata; de 

') i) Cineratcentes, med gråaktigt, under torkning alldeles icke mork-
nandc eller svartnande, utseende, bladncrverne pä ofrc sidan 111-
sankta, stift omarklu)! (S. Caprea, gruiiiti/oha, rtnerea, tumla, 
lunda, incubacea, finmarkira, myrli/totiles). II) i\igricantes, 
gröna (eller ludna hvitu) under torkning mörkare eller svartnande, 
bladncrverne på olre sidan uphujdc, med li/dliyt sli/l (S. silesi-
aca, S. nigrtcans , S. laurina. S. phy/tcir/olia. S hastata, S. 
fusca, S. repens, S. anyuslifolia och rosmartnifolia). Bladens 
svartnande beror af smä rcsinosa punkter; jn tydligare dessa äro, 
desto mer svartnar arten f e. S- llelix; utbildas de Ull här mörk
nar den mindro. 
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upsliga väl i lägre fjälltrakter, men deras egentliga hem
land är nedom fjällen. 

L, Frigidae. M. Glaciales. 
Att icke formycket på en gång trötta läsaren upskjuta 

vi de närmare delaljerne till ett följande nummer. 

2. Förteckning öfver de på Spetsbergen och Beeren 

Eiland anmärkta vexter ; ttf Uigifvaren. 

Sedan Herr J. V a hl i Köpenhamn, h vilken under åren 
1838 och 1839 var såsom Botanist foljaktig den Franska ve
tenskapliga expeditionen till ISorden, benäget meddelat till 
införande i dessa blad en Tipsats på alla de af honom under 
vistandet på Spelsbergen anmärkta vexter, har Utg. ansett 
sig skola öka intresset, då han, såvidt de för honom härstä-
des tillgängliga literära hjclprcdor medgåfve, på ett ställe 
upräknade alla hitintills af särskilda resande i dessa nord
liga trakter anmärkta vexter. — De källor, som varit alt tillgå, 
äro följande: 

1. Reise nach dem Nordpol, von C. J. Pkips. Aus 
dem Englischen. Bern 177"; p 108—110 uptager vextför-
teckningen af Solander; de här anförda vexter äro här nedan 
utmärkta med P. — Engelska originalet finnes här ej alt tillgå. 

2. Bod. Bronm Verzeichniss in Spilzbergen gefundc-
ner Pftanzen, utur Account of the Arctic Regions, by W. 
Scoresby, införd i Rob. Browns \ermischtc Schrilten, uber-
setzt von Nees von Esenbeck l;r Band p. 364—36«; de häri 
anmärkta planlor äro i följande forteckning utmärkta med B. 

3. Some account of a Collection af Arctic Plants 
formed by Edward Sabine By W. ./. Hooker; införd i 
Transaclions of the Linnean Sociely of London. Vol. XIV. 
Lond. 1823 — Spitsbergen Plants, p. 385—388. — Dessa 
hafva vi betecknat i del följande med H. 

i. Bidrag til Spitsbergens og Beeren-Eilands Flora, 
efter Herbarier medbragte af M. Kcilhau, ved Chrtit. Som-

file:///ermischtc
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merfelt; införd i Magazin for «Naturvidenskaberno; Anden 
R«kkes l:ste Bind. Kristiania 1833. p. 232—245 — häri 
uplagna vexter utmärka vi med S. 

5. For/ef/ne/se över de paa Spitzbergen i Aarenc 
1838 og 183!) samlade planter af ./. Va/d, i rn:scpt bena
get meddelad. Dessa Texter utmärka vi med V. 

Som Utg. icke eger tillgång till Mårtens Spitzbergische 
Reisebeschrelbung, så har han ej heller for närvarande kun
nat särskildt anmärka de få i nämnde arbete uptagna Spets
bergska vexter. 

Som Beeren-Eilands flora hyser största överensstämmel
se med Spetsbergens och då Sommerfelt i sin förteckning 
äfven uptagit några endast der samlade, så har ulgifvarcn 
icke ansett sig här böra förbigå dem, men för att särskildt 
utmärka dem, ha de betecknats med T — De vexter, hvil-
kas artrallighct synts misstänkt eller i annat afseende äro 
tvifvelaktiga, har anförts utan nummer. — Yid upställningcn 
är Decandollska systemet följdt. 

i. 
3. 

3. 

«. 

s. 

6. 

7. 

¥• 
i». 

Dicot^ledoncaj: 
Ranunculace;». 

Ranunculus glacialis. S. 
R. snlphureus. 1'. B. S. V. 
R. cunealus Soinf.-S-prioris si-

nc dnbio forma. 
R. nivalis II V. 
R. pigmaius. II. S. V. 
f R. Inperboreus S. 

Papaveracea). 
Papaver nudicaule. B. H. S. V. 

Crucifcras: 
Cardamiue pratensis. S. V. 
C. bellidifolia. B. II. S. V, 
Draba alpina B. II. S. V. 
D. «Igida. S. 
1). glacialis. S -Ulraque forsan 

referenda ad I), alp; cujus 

certa varielas est 
D oxyearpa Somf. S. 
D. nncropelala Hook. H. nnhi 

ignota. 

lo. I), aretica Valil. V. 
i i . I), eorymbosa S. V. 

D. oblongata S. An ad prio-
rcrn referenda? 

12. Dr muncella V. 
laa. I), hirla H. V. 

f) bcbecarp.i V. 
13. Cochlearia ofTicinahs S. V. 
14. C. dam. a P. II. V. 
is . C feueslrala V. Iluc sina 

dublo pcrllnent 
C angllca B. S. et C. Grdn-

landica. P. 
16. butrema Edwardsn V. 
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j? Plalipetalum puipurascensV. 
CarM)ph)llca;. 

is . Lychnis apetala H. V. 
19. Silenc acaulis S. V. 
ai). Spergula saginoides V, 
21. Alsmc rubella II V. 
22. A. biflora V.-ad hanc 1. pri-

oremrelerenda A.arcticaS. 
2». A. slricta? S. 
2«. Arenana ciliata norvegica V. 
as. Stellaria Edvvarsii S. V. 
26. Cerastmmalpinum. P.B.H.S.V. 
27. C. vulgatum S. 

Rosaces. 
as. Dryas octopetala B. H. S. V. 
29. Potenlilla emarginata S. V. 
30. P. pulchclla V.-an ad hanc 

pertinet 
P. Keilhaui Somf. S. 

8i. P. mvea H. 
Crassulaceas. 

as. t Rliodiola rosea S. 
Saxitrage<e. 

33. Chrjsosplentum allernifolium 
S. V. 

si . Saxifraga opposilifolia P. B. 
H. S. V. 

35. S. casspitosa P. B. H. S. V. 
36. S. nvulans P. H S. V. 
37. S. cernua P. B. II. S. V. 
S. sibenca? S- an prions var.? 

38 S. stellaris comosa H. S. V. 
(S foliolosa HooK). 

39. S. lueracifolia S. V. 
40 S. nivalis B. H. S. V. 
«i. S. flagellans V. 
4«. S. Hirculus S. V. 
43. S. aizoides V. 

Composite. 
«4. Engeion pulchellus f unala-

schkensis DC. V. 
46. Taraxacum phymatocarpum 

Vahl. V. 
Encinea;. 

16 Andromeda tetragona B. 
Rhinanlhacea1. 

47. Pedicularis liiisuta B. S. V. 
Polygone*. 

48 Polygonum viviparum 11. S.V. 
49. Oxyria reinfoimis H. S. V. 
r>o. KonigialslandicaP.bucsmedub. 

perlmet "Tillåsa aquatica." 
Empe treas: 

51. Empelrum nigrum V. 
Amentaceas: 

58. Salix reticulata V. 
53. S. herbacea P. S. 
54. S. polaris B. H. S. V. 

Monocotyledoneas: 
Junce»: 

55. Juncus biglumis S. V. 
56. Luzula hyperborea II. S. V. 

huc sine dubio 
L. campestris P. B -et forsan 
L. arcuata S. 

Cyperaceie: 
57. Eriophorum capitatum S. 
r>a. Carex iagopma? V. 

Gramineas: 
59. Alopecurus ovatns fi. muti-

cus Somf. S. V. 
«o. Phipsia algida P. S. V. 
61. Calamagrostis stricta S. 
6E. Holcus arclicus Somf. S. 
63. Aira alpina S. V. 
6«. Poa alpina S. V. 
65. P. pratensis S. V. 
66. P. laxa? H. V. 

P. abbreviata Bljtt. V. 
67. P. angnstala Brown? V. 
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ca. Fcsluca ovina. V. 
/}. vivipara V. 

r,9. F. rubra p. arenaria S. V. 
70. Triselum subspicatum V. 

Cryptogama;: 
Lycopodiacete.: 

71. Lycopodium Selago S. V. 
Kquisctacc*: 

73. Eqmsatum arvense />. S. V. 
73. E replans V. 

Musci: 
74. Sphagnum acutifolium V. 
75. Splaclmum vasculosum S. 
76. Spl. urceolatum S. V. " 
77. Encalypta rhaptocarpa V. 
78. Grimraia apocarpa V. 
79. Gr. pulvinata V. 
so. Trichostomum lanuginosum P, 

(Brymn hypn.) B. S. V. 
81. Tr. piliferum V. 
sa. Dicranum congestum \-

83. D. elongalum V. 
84. I). scoparium S. 
85. ]). virens S. 
86. D. purpureum V. 
87. Didymodon glaucescens V. 
88. Torlula muralis V. 
89. T. ruralis S. V. 
90. Orlhotrichum alfinc? V. 
»1. Aulacomnion turgidum S. V. 
93. A. paluslre S. V. 
93. Paiudella squarrosa V. 
94. Mnium affine Y. 
95. M. cuspidalum S. 
96. M. marginalnin S. 
97. Bryum milans S. V. 
98. B. bimum S. 
?"• B, pseudo-triquclrum B. (B. 

ventricosum). 
loo. B. turbinaliim V. 

101. 
102. 

103. 

104. 

105. 

106. 
107. 

10S. 

109. 

110. 

111. 
112. 

113. 

114. 

115. 

116. 

117. 

118. 

119. 

120. 

121. 

122. 

123. 

124. 

B, 
B. 

ca>spiticium H. S. V. 
argcnleum V. 

Bartramia ithyphylla V. 
B. fontana V. 
Polyirichum alpinura H. S. V, 
P. 
P. 
P. 
Cl 

tsvigalum S. 
juniperinum V. 
commune P. 

imacium dendroidesB. S.V. 
rterogonium filiforme S. 
Hypnum parictinum S. 
H. 
H. 
H. 
H. 
H. 
H. 
H. 
H. 
II. 
11. 
H. 
H. 

stramineum S. V. 
nitens S. V. 
sarmontosum S. V. 
5plendens V. 
rugosum S. V. 
cupressifornie S. V. 
cordifolium S. 
cuspidatum S. 
moniliforme V. 
aduncum P. S. V. 
uncinatum V. 
rufescens? B. 

Andraa alpina V. 

125. Marchantia polyinorpha S. V. 
126. f M. hyalina Somf. S. 
127. Jungermannia trichophylla V. 
128. J. selilormis V. 
12». J. julacca. P. 
130. J. concinnata V. 
131. J. quinquedenlata V. 
132. J. ciliaris S. V. 

l.icbcnes: 
133. Usnea sphacelata B. V. 
134. Evcrnia ochroleuca S. V. 
135. E. jubala chalybeiformis P. 

B. V. 
136. Cetraria aculeata B. S. V. 
137. C. islandica P. S. V. 



138. C. nivalis P. B. S. V. 
139. C. cucullata V. 
n o . Peltigera aplithosa S. V. 
141. P. canina P. B. S. V. 
n a . P. venosa V. 
143. P. crocea B. V. 
ii*. Parmelia saxalilis V. 
145. P. Fahlunensis S-
14G, P. stygia B. V. 

p. Ianala S. V. 
147. 

148. 

149. 

150. 

151 . 

152. 

153. 

15». 

155. 

156. 

157. 

158 . 

159 . 

1G0. 

161. 

162. 

P. 
P. 

r. 
p. 
p. 
p. 
p. 
p. 
p. 
p. 
p. 
p. 
p. 
p. 
p. 
p. 

recurva Ach.? B. 
ccntrifuga V. 
brunnea V. 
hypnorum S. V. 
clirysolcuca b. opaca V. 
elegans S. V. 
mnrorum fl. B. V. 
chlorophana V. 
molybdiiia b. ereulica V 
cervina S. V. 
tartarca S. V. 
subfusca S. V. 

badia B.(Endocarp, sinop.) 
sophodcs V. 
ventosa V. 
varia polytropa S. 

P. varia parasittca V. 
163. P. vitellma S. V. 
16». P. scruposa V. 
165. P. Sommerfeltiana Fldrke S. 
166. Stercocaulon alpinum S. 
167. s. denudatum S. 
168. S. tomentosum P, B. (St. 

paschale); V. 
169. Cladonia pyxidala B. S. 
170. C. coruuta? P. (I.ich. corn.). 
i7i. C. gracilis S. V. 

C. gracilis vcrmicularis V. 
172. C. limbriata V. 
1T3. C. furcala B. S. 
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17«. C. eormicopioides S. V. 
175. C. deformis V. 
176. C. macilcnla V. 
177. C. rangifcrina B. S. V. 
178. Biatora alrorufa? V. 
179. B. decolorans V. 
180. B. uliginosa V. 
181. B. icmadophila? P. (l.ich. 

ericcloriim). 
182. Lecidea albo-ca-rulescens S.V. 
183. L. conligwe var. S. 
18». L. afro-alba V. 
iss. L. gengraphica B. V. 
186. L. sabuletorum V. 
187. L. parasema V. 
188. L. confluens V. 
189. L. cilrinella V. 
190. t Umbilicaria byperborea S. 
191. U. proboscidca P. (Lich. po-

lyrrhizos); B. V. 
— — c. arclica S. V. 
— — p. cylindrica V. 

192. U. erosa B. S. 
193. U. vcllea S. V. 

— — y, birsula B. 
194. Sphxropliorou curalloides P. 

B. S. V. 
195. Yerrucaria maura V. 

Alg». 
196. Fncus vesic.ulosiis S. V, 
197. Laminaria digitala S. V. 
198. L. opliinra V. 
199. L. escujtola V. 
200. Halynicnia palmala S. V. 
20i. H. ramenlacea V. 
202. Sporocfanus aculealus V. 
«03. Cbordaria (lagcllilormis V. 
204. Rhodomela deutata V. 
205. Scytosiphon compressus y. 

Lyugb. S. 
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200. 

•207. 

208 

209. 

210. 

211 . 

2 1 2 . 

8 1 3 . 

414 . 

Ulv a Lacluca? S. 
U. crispa S. V. 
Ilulchinsia strida V. 
Conferva Melagonium V. 
C. glomerata /J. manna V. 
C. Iiormoides V. 
Zygnema bipunctalum V. 
INosloc conunune > . 
Prolococcus nivalis V. 

a is . 
21fi. 

217 . 

21S . 

21!) 

220 . 

2 2 1 . 

222 . 

223 . 

Futigt: 

Agancus puniceus V. 
A. laccalus V. 
A. cricelonim V. 
A. faslibilis \ . 
A. iiypnornni V. 
Cantharcllus lohalus S 
Lycoperdon Bovisla V, 
Spha?na pimtlilonius V. 
S lierliarum S, 

II . Utdrag nr utländska arbeten. 
Tillägg och förbättringar till Synopsis Florm Ger-

manicm et Jleloeticte; af Hofrådet Kock i Er 

htngen. (Se Flora 1840 N:r 2 3 , 24). 

Den högt fortjente författaren till Synopsis Flora Ger-
manicce, långt ifrån att anse detta klassiska verk såsom af-
sluladl, arbetar alltjemnt på att göra del ännu noggrannare 
och fullständigare Redan i Flora öder allg. botanische Zei-
tnng 1838 rVr 1—2 har han infort åtskilliga tillägg och för
bättringar, men som inga bland dessa voro af något speciell 
intresse för skandinaviska floran, har det synts öfverflodigt, 
att i dessa blad referera något om dem. Ett sådant intresse 
ega deremot de nyligen af honom publicerade förbättringar 
hvadan vi skynda alt af dem i utdrag meddela livad som an
går äfven skandinaviska vexler. 

I Synopsis tillagges Valeriana officinaUs en radix fibro-
sa, men som Förf. sedermera erhållit exemplar med tydliga 
rotskolt. så har han sett sig föranlåten alt öfver denna all
männa vext anställa nya iakttagelser, hvilkas resultat i kort-
hel är följande. Bland de under namnet Val. of/cinalis L. 
förr inbegripna vexter förekomma fre särskilda former, hvil-
ka skilja sig genom vexesätlet och småbladens antal; af des
sa liar Fal. sambucifolia redan länge varit såsom eget spe-
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oies framstald och är numera allmänt säsom sådan antagen; 
de andra båda , som dercmot i allmänhet hafva sammanfat
tats under V. officinalis, skilja sig derigcnom, att den ena 
saknar rotskott, har många stjelkar från samma rot sam! 
blommar sednare; den andra åter eger rotskott, har blott en 
sljclk från roten och blommar omkring 1 månad tidigare; 
Till den förra hörer V. officinalis var. a Synops. V. exal-
tata Mikan. V. altis.sima Horn. Hört. Hafn. (V. altissima 
Mikan. finnes icke, ulan har detta syn. genom misstag influ
tit i Syn.), till den sednare hora Val. offic. varr. fi y Syn., 
af hvilka särdeles den sistnämnda eger de utmärktaste medi
cinska egenskaperna, hvadan Förf. anser namnet Val. offici
nalis rätteligen böra hitföras. — Dessa trenne arter karakte
riseras sålunda: 

1. V. exallata Mikan. radice multicauli stolonibus de-
stituta, foliolis 7—11 jugis. — (Flor. Juni—Aug. — V. al
tissima Horn. V. officinalis L. Kock Syn.). 

2. V. officinalis: radice unicauli stolonifera, foliolis 7— 
11 jugis. — (Flor. Maj—Juni). 

;$. V. sambucifolia Mik. radice unicauli stolonifera, fo
liolis 4 - 5 jugis. — (Kock Syn. cxcl. syn. V. exalt. Mik.) 

Den har sålunda säsom V. officinalis antagna art sönder
faller i två varicteter: ncml. u. major (V. offic. $ media 
Koch Syn.) med rolbladcns småblad bredare, tandadt- så
gade — och (i minor (V. olf. y anguslifolia Kock Syn) med 
smalare nästan aldeles hclbräddade småblad — denna sist
nämnda är den äkta och verksammaste officinalvexten*). 

) Del ftrtjenar under>okas cm alla Ire dessa arter eller former före
komma i Merge. Kor min del liar jag a i icke iakttagit någon 
Val offici/ia/is med rad. stolonifera. Vid Ronneby i Blekinge har 
jaii mångfaldiga gånger och sednast i nu foitl. Ang. undersökt den 
ller, särdeles pä Same, allmänna vcxien. I inidten af nämnde 
manad blommade den som liasl och visade tvennc lormer, al hvil
ka den ena var i—ii aln hog med flera sljelkar från hvarje rot, 
8—in par aagrundt-lanselllika (.stjelkbladcns nästan jemnbreda) en
dast pä Ulra sidan med fä små tänder försedda småblad, stor ut
bredd blom vippa: den andra formen var dercmot i aln bog med 
Moll en sljelk från roten, 4—5 par äggrunda (stjelkbladens smala
re) groft djupt landade småblad, liten hopdragen blomvippa; hos 
ingendera formen visade sig några stolones. Utg. anm. 
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Drosera obovata betraktas nu af Förf. såsom >ar. af fJ-
lonyifolia, sedan han varil i tillfälle jemfora ett större antal 
exemplar från Sweilz. 

Sedan Förf funnit alt såväl Tormenti/la oreda som T. 
reptans ofta variera med femtaliga blomdelar, anser han att 
delta slagle bor indragas och arterna hänföras till PolentUla. 
Med afseende på skilnadcn mellan Pol. proevmbens Sibth. 
(Torm. reptans L.) och P. replans anmärker han, att det 
skiljemärke, som i Synops. hämtats frän de lina knölar, 
hvarrned den sistnämndas karpeller aro försedda, icke är hos 
den mogna frukten så tydligt: dcremot har han funnit ett 
annat mera tydligt, nernl. att håren på fodrets nedra hela del 
hos P. proevmbens äro tilltryckta, men hos P. replam ut
stående; äfvenledes är yttersta tanden på småbladen hos den 
förra längre an de båda nästa, pa den sednare dcremot lika 
lång med dem eller kortare. Slutligen anmärker Förf. att 
stjelkarne hos P. procumbens, sedan frukten mognat, trycka 
sig fast vid jorden. sia rötter och på dessa stallen utveckla 
ännu flera blad, h\arefler stjclken dör bort, men de vid le
derna utvuxna rötterna och bladen forhlifva och Ull våren 
bilda nya stånd, så att dessa slutligen bli lika många som de 
leder, som slagit not. Något sådant eger icke rum hos Pot. 
TormentUla. hvarigeriom dessas artskilnad än ytterligare sät
tes utom allt Ivifvel. 

Genom erhållna instruktiva exemplar har Fört blifvit öf-
vertygad , att Cirsinm Lac/iena/ii och C. decoloratum endast 
äro modifikationer af en och samma art, hvadaii den sist
nämnda bor hänföras under C. Lachenatä såsom var. statu-
ra humiliore, foliis sinuato-piunatilidis, pinnis breviter lobatis. 

Hos Taraxacum tenuifolium, som i Synops. betraktas 
såsom en modifikation af Taras, offiemale t liridum, har 
Förf. nu funnit ett tydligt kannemärke, som han anser kon
stant, med anledning hvaraf han npstaller följande diagnos. 

Tarax. tenuifolium: acheniis lineari-obovalis slriatis 
apico minute squamuloso-miiriculatis, slnis exleriorum basi 
obsolete tuberculatis, interiorum lsevibus, parte rostri deeo-
lorata longitudinem partis colorata aclienii noll atthiaente, 
foliis linean-lanceolatis liiiearibusque in peliolum atlenuatis 
integerrimis 1. rcniole denticulatis. — Hos T. offiritta/e är 
pars rostri decolorata parte achcnii colorata haud parum 
longior. 

Slutligen anmärker Förf .att han vid de flera såningsfor-
sok, som han under sednare åren ansialt med T. /mtustre, 
väl funnit bladen variera an rundlaggade an helbraddade, 
äfvensom foderbladen än smalare än bredare, an tilltryckta 
an utslående, men dock icke fullständigt tillbakabojda. 

l i u i i i l , tryckt uti Berhngska Boktryckeriet, isiu. 




